Çalışmamızın ekseninde yer alan Sultan II. Murad’ın Bursa vakfiyesi özet halinde
Bursa Vakfiyeleri I8 adlı eserde ve II. Murad İmâreti9 başlıklı kitap bölümünde yer almak-
tadır. Ayrıca Ekrem Hakkı Ayverdi’nin Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Sultan Murad
Devri 806-855 (1403-1451)10, Mefail Hızlı’nın Osmanlı Klasik Döneminde Bursa Medreseleri11,
Kayhan Orbay’ın Bursa’da Sultan II. Murad Vakfiyesi’nin Malî Tarihi (1608-1641)12, Ahmet

5 Yasin Yılmaz, Örfîzâde Vakfı (Ankara: Semih Ofset Baskı, 2012), III, V.
6 Berki, Vakıf Hukuku Yazıları, 94,102.
7 Gönül Cantay, Osmanlı Külliyelerinin Kuruluşu (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları,

2002), 31-35.
8 Hasan Basri Öcalan vd., Bursa Vakfiyeleri I (Bursa: Bursa Büyükşehir Belediyesi, 2013), 414-416.
9 Cafer Çiftçi, “II. Murad İmâreti”, Sultan II. Murad ve Dönemi, ed. İsmail Yaşayanlar (Bursa: Bursa Osman-

gazi Belediyesi Yayınları, 2015), 316-332.
10 Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Sultan Murad Devri 806-855 (1403-1451) (İstanbul:

Baha Matbası, 1972), 2/298-320.
11 Mefail Hızlı, Osmanlı Klasik Döneminde Bursa Medreseleri (İstanbul: İz Yayıncılık, 1998), 93-94.
12 Kayhan Orbay, “Bursa’da II. Murad Vakıfı’nın Mali Tarihi (1608-1641)”, İstanbul Üniversitesi İktisat Fa-

1. Sultan II. Murad

Sultan II. Murad (Sultan Murad Han bin Sultan Mehmed bin Sultan Bayezid bin
Sultan Murad bin Orhan bin Osman Gazi) 806/1404 yılında Amasya’da dünyaya gel-
miştir.17 Osmanlı tarihinde ilk defa kendi arzusuyla genç yaşında tahtından oğlu (Fa-
tih Sultan Mehmed) lehine feragat eden padişah olmuştur.18 48 yaşında (855/1451)
vefat eden19 Sultan toplamda otuz sene, altı ay ve yedi gün hükümdarlık yapmıştır.20

İsmail Hakkı Uzunçarşılı Sultan II. Murad’a ait bazı önemli vasıfları şu cümlelerle
özetlemiştir:

“II.

Kim zerre miktarı şer işlemişse onu (karşılığını) görür.” el-Zilzâl
99/7-8.

38 “Kemâ te‘îşûne temûtûne ve kemâ temûtûne teb‘asûne.” Bu ifade vakfiyenin Arapça suretinde yer almak-
tadır. bk. VGMA, VKF.d, No. 741, Gömlek No. 136, 226. Buna en yakın hadis metni Müslim’in (ö. 261/875)
Sahîh’inde geçmektedir: “Her kul öldüğü hal üzere dirilir.” bk. Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim,
Ṣaḥîḥ-i Müslim, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Kahire: Dâru İhyâi’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1374/1955),
“Cenne ve Sıfati Ne‘îmihâ ve Ehlihâ”, 83.

39 VGMA, VKF.d, No. 741, Gömlek No. 136, 226-229.

He warned the
waqf not to be sold, donated, rented or changed, and cursed those who act contrary
to this, try to change the waqfiyya and show negligence in their duties. Finally, he
announced that he had transferred all the affairs of the waqf to the Grandvizier Hızır
Danişmendoğlu Mehmet Pasha (d. 843/1440) and the date was recorded as 22
Shawwal 833 (14 July 1430). It was stated that the validity of the waqf was confirmed
in the presence of just witnesses, but the names of the witnesses were not included
in both copies of the waqfiyya.
Keywords: Islamic History, Ottoman Empire, Bursa, Waqf, Waqfiyya, II.